Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....
Do Sr. Vereador Félix Tadeu Juliatti

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE
AMIGO DO LEGISLATIVO AO SR. UBIRAJARA
RIBEIRO

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. UBIRAJARA RIBEIRO o Título de Amigo do
Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Além de sua atuação profissional no Centro Médico e Odontológico Guarapari - CEMO, o
Sr. Ubirajara Ribeiro trouxe consigo seu conhecimento e expertise ao expandir seu campo
profissional, atuando, desde janeiro deste ano, como Diretor-Presidente da Companhia de
Melhoramentos e Desenvolvimento Urbano de Guarapari - CODEG, aplicando, com
maestria, seu conhecimento e experiência em tão importante vertente
político-administrativa.

O Sr. Ubirajara Ribeiro tem se destacado por sua postura proativa ao assumir uma
liderança comprometida com o desenvolvimento sustentável de Guarapari, promovendo,
em tão pouco tempo, mudanças significativas na gestão da Companhia, sempre prezando
por pautar suas ações com base na transparência, eficiência e valorização dos servidores
municipais.

Portanto, diante de uma gestão organizada e ativa, os reflexos de seu trabalho já estão
sendo observados, levando nosso Município a um futuro próspero, equilibrado e promissor.

Deste modo, o Vereador subscritor propõe tamanha honraria ao Sr. Ubirajara Ribeiro, de
modo que seja agraciado com o Título de Amigo do Legislativo, pelos motivos elencados
supra, fazendo jus a esta merecida homenagem por parte dos integrantes do Poder
Legislativo deste Município.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025

FÉLIX TADEU JULIATTI
Vereador Municipal

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-09T13:52:12-0300